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Rolety zewnętrzne czy żaluzje fasadowe - które rozwiązanie wybrać?

Obecnie niemal wszyscy inwestorzy decydują się na zamontowanie osłon okiennych. Wśród najpopularniejszych
rozwiązań znajdują się rolety zewnętrzne oraz żaluzje fasadowe. Najważniejszą zaletą osłon okiennych jest ochrona
przed promieniami słonecznymi, a także zapewnienie prywatności w pomieszczeniach. W zależności od rozwiązania
pełnią one także inne ważne funkcje. 

Żaluzje fasadowe – światło pod kontrolą
Wybierając osłonę zewnętrzną należy zastanowić się jakie są nasze potrzeby i oczekiwania wobec tego produktu.
Zarówno rolety zewnętrzne, jak i żaluzje fasadowe efektywnie chronią przed promieniowaniem słonecznym, a tym
samym nadmiernym nagrzewaniem pomieszczeń. Przewagą żaluzji fasadowych jest możliwość swobodnego
regulowania ilości wpadającego do wnętrza światła. Wszystko dzięki zmianie kąta ustawienia lameli. Roleta
zewnętrzna działa wyłącznie na zasadzie częściowego lub całkowitego zasłonięcia okna.

Rolety zewnętrzne – skuteczna ochrona przed zimnem i hałasem
Ogromnym atutem rolet zewnętrznych są doskonałe właściwości termoizolacyjne, które docenimy w szczególności
zimą. Pozwalają one wówczas ograniczyć wydatki związane z ogrzewaniem domu. To właśnie przez okna ucieka
najwięcej ciepła – aż do 15%! Przestrzeń między oknem a opuszczoną roletą tworzy izolację cieplną, czyli tzw.
poduszkę powietrzną. W rezultacie ciepło zostaje wewnątrz budynku, co wymiernie przekłada się na wysokość
rachunków, obniżając wydatki na ogrzewanie nawet o 10-15%. Pod względem właściwości termoizolacyjnych żaluzje
fasadowe zewnętrzne nie dorównują roletom zewnętrznym. Przy dużej liczbie zimowych miesięcy w naszym klimacie,
aspekt izolacji cieplnej jest szczególnie istotny. Ponadto rolety zewnętrzne lepiej chronią przed hałasem, co docenią
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zwłaszcza mieszkańcy dużych miast.

Żaluzje fasadowe i rolety zewnętrzne elektryczne – komfort na pilota
Wybierając osłony zewnętrzne powinniśmy przemyśleć także sposób sterowania nimi. Obecnie coraz więcej
inwestorów decyduje się na wyposażenie osłon w napęd. Zapewniają wygodę, ułatwiają oszczędzanie energii czy
poprawiają bezpieczeństwo (funkcja detekcji zatrzymuje roletę elektryczną natychmiast po wykryciu zwiększonego
oporu). Dzięki temu jednym przyciskiem można wprawić w ruch roletę czy żaluzję. Dodatkowo żaluzje fasadowe
mogą współpracować z systemem automatyki pogodowej. Czujniki wiatrowe i słoneczne pozwalają w pełni
zautomatyzować pracę żaluzji, regulując dopływ światła do pomieszczenia lub zabezpieczając ją prze uszkodzeniem
podczas silnego wiatru. Nowoczesna automatyka może być także podpięta do coraz popularniejszego systemu „domu
inteligentnego”. 

Osłony okienne – estetyka i kolorystyka dla każdego stylu domu
Osłony zewnętrzne są wyrazistym elementem aranżacyjnym. Rolety zewnętrzne doskonale sprawdzą się zarówno w
domach o nowoczesnej, jak i tradycyjnej stylistyce. W ofercie KRISPOL znajduje się aż 20 wariantów kolorystycznych
i wzorniczych pancerza. Obudowy rolet są okleinowane lub malowane na dowolny kolor. Oferta oklein obejmuje
kilkadziesiąt wzorów i jest w pełni spójna z kolorystyką pozostałych produktów KRISPOL. 

Żaluzje fasadowe zewnętrzne dodają bryle domu lekkości i doskonale komponują się z dużymi przeszkleniami lub
szklanymi fasadami coraz częściej wybieranymi przez inwestorów. Wpisują się w popularny trend oszczędnych i
minimalistycznych aranżacji. Wszystko za sprawą lekkiej i prostej konstrukcji aluminiowej. Dzięki bogatej palecie
możliwości kolorystycznych i dekorów ich wygląd można dopasować do indywidualnego charakteru inwestycji. 

Decyzję o tym, czy wybrać żaluzje fasadowe, czy rolety zewnętrzne, najlepiej podjąć na etapie projektu. Żaluzje oraz
rolety zewnętrzne, jak każdy wyrób budowlany, cechują się pewnymi warunkami zabudowy, które należy zachować
aby ich montaż był trwały, estetyczny i zapewniał odpowiednie warunki eksploatacyjne. Odpowiednie przygotowanie
otworów powinno uwzględniać przede wszystkim: wystarczającą przestrzeń do montażu, możliwość odpowiedniej
izolacji punktów styku elementów produktu ze ścianą (nadprożem), oraz zapewnienie swobodnego dostępu w
przypadku przeglądów serwisowych. Każdy typ żaluzji czy rolety zewnętrznej wymaga innego przygotowania, dlatego
warto poprosić sprzedawcę o określenie warunków dla interesującego nas rozwiązania.  

Maciej Szczepański
Kierownik Działu Produktu, KRISPOL Sp. z o.o.
Ekspert z zakresu rolet zewnętrznych, żaluzji fasadowych i automatyki do rolet
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